
 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 
 

Area Socio Culturale 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Determina n°.  86 
Registro Generale 
n° 339 
 
Data  
30-12-2025 

OGGETTO: Adesione al servizio associato di trasporto scolastico 
erogato dall'Unione dei Comuni del Barigadu A.S. 
2025/2026 
 

CIG:  
 
 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 
Il Decreto del Sindaco n.06 del 01.08.2025, esecutivo ai sensi di legge, con la quale è stata 
conferita alla Dott.ssa Manuela Cominu, l’incarico di elevate qualificazioni dell’Area 
amministrativa - Sociale - Cultura e Sport; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27.12.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
- D.U.P. per il triennio 2025-2027; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.12.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2025-2027, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 Lo Statuto Comunale; 
 Il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 22 del 08/08/2024; 
 Il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015; 
 Il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 
  



 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 
trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile 
del Servizio; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°4 del 03.05.2023, avente per oggetto 
“Adesione al servizio associato di trasporto scolastico erogato dall'Unione dei Comuni 
del Barigadu. Approvazione schema di convenzione”; 
 
Considerato che all’articolo 4 della convenzione si stabiliva che: “… La quota posta a 
carico del Comune di Tadasuni viene determinata in 1.000,00 euro 
 
Atteso che il servizio di che trattasi è stato regolarmente avviato per l’A.S. 2025/2026 e 
che pertanto si rende necessario procedere ad impegnare a favore dell’Unione dei 
Comuni del Barigadu la somma di € 1.000,00 quale quota di contribuzione annuale; 
 
Richiamato il capitolo 10450507 /1, codice 04.06-1.04.01.02.005 del bilancio 2025; 
 
Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

 
DETERMINA 

 
-Di richiamare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
- Di impegnare la somma di € 1.000,00 a favore dell’Unione dei Comuni del Barigadu, 
in riferimento alla convenzione sottoscritta per l’Adesione al servizio associato di 
trasporto scolastico erogato dall'Unione dei Comuni del Barigadu, quale quota di 
contribuzione 2025-2026 con imputazione sul capitolo 10450507 /1, codice 
04.06-1.04.01.02.005 del bilancio 2025; 
 
- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 
 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line 
del Comune di Tadasuni, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. N. 33/2013. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
    Manuela Cominu 

 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 
 


